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Szanowni Państwo,  

 

po wyborach do Zarządu w dniu 20.10.2023 r. wyłonił się nowy skład osób wspierających Klub 

Polski w Pradze.  

W międzyczasie zaszło kilka zmian, dotyczących codziennej działalności KPwP. Jedną z nich 

jest na przykład biuletyn, który trzymacie Państwo w dłoniach. Zmieniona nazwa, nieco 

zmieniona szata graficzna (to jeszcze może ulec zmianie) jest wynikiem nowej osoby 

koordynującej biuletynem, a właściwie kilku osób. Biuletyn będzie też dostępny na klubowej 

stronie www.klubpolski.cz 

          Pierwszy numer poświęcamy w całości przedstawieniu nowych osób wchodzących w 

skład Zarządu Klubu Polskiego w Pradze. 

         Zapraszamy do lektury wewnątrz numeru, ponieważ wiemy, że odpowiada ona na 

pytania wielu z Państwa. 

          Niniejszy biuletyn ma na celu relacjonowanie minionych zdarzeń, chętnie też będą 

zamieszczane plany. Jest to odzwierciedlenie tego, co można szerzej zobaczyć w mediach 

społecznościowych. Na przykład utworzyliśmy Facebookową stronkę do szerszych publikacji. 

Posiada Klubowy znak i logo: 

http://www.klubpolski.cz/
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CO NOWEGO?  

 

Zgodnie z obowiązującym Statutem KPwP, wystartowaliśmy z promocją Klubu Polskiego w 

Pradze, chcemy zachęcić obecnych członków Klubu do aktywnego udziału w naszych 

wydarzeniach, a gości ośmielić, aby również przychodzili, a może nawet kiedyś zostali częścią 

klubowej społeczności. W Internecie znajdziecie ją tutaj: 

https://www.facebook.com/klubpolskiwpradze1887 

 

                                        
 

 

SPOTKANIE WIGILIJNE 10.12.2022 r. 

 

Po Spotkaniu Wigilijnym większości z obecnych zostały pamiątki w postaci zdjęć z foto budki. 

Ta wspaniała pamiątka jest wspominana przez uczestników do dzisiaj! Dziękujemy, że wigilijny 

projekt został dofinansowany przez Ambasadę RP w Pradze, oraz za obecność na sali Konsula 

RP, Pana Artura Łukiańczuka. 

 

 

 

                    
 

https://www.facebook.com/klubpolskiwpradze1887
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W ramach podsumowania, chcemy podziękować głównie uczestnikom za obecność (około 150 

osób w trakcie całego spotkania), świąteczny nastrój, przyniesione jedzenie i datki na 

charytatywny cel. Zebrane środki z wpłat do słoika, sprzedaży aniołków przy stoliku Oli z 

makramą oraz biletów na loterię fantową, to aż 11.147,00 Kč i zostały one osobiście przekazane 

placówce szkolącej psy dla osób niewidomych> www.vodicipsi.cz 

 

 

                            

http://www.vodicipsi.cz/
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ZA PRZEKAZANIE DO OŚRODKA SZKOLĄCEGO PSY ZEBRANYCH PIENIĘDZY DO     

                       SŁOIKA, OTRZYMALIŚMY OFICJANE PODZIĘKOWANIE! 

 

                         
 

 

Jeszcze o wigilijnym spotkaniu w ramach podziękowań: wprowadzenie w wigilijną 

atmosferę oraz dzielenie się Opłatkiem zapewnił o. Maciej Niedzielski z Polskiej Parafii w 

Pradze, któremu również serdecznie dziękujemy. 

            Podczas spotkania mieliśmy nawet Trzech Króli grających kolędy na gitarach. Kto nie 

był, niech żałuje! 

Bardzo dziękujemy sponsorom za jedzenie oraz przedmioty do loterii fantowej, którzy od kilku 

lat wspierają świąteczne spotkania Polonii w Pradze (Milkpol, Ziaja pro Tebe), lub którzy byli z  

nami pierwszy raz, ale liczymy na więcej (Salon Pavelski Hair, instagram; alicja_brocka, Knihy 

Dobravský, Park świateł Lumina). Specjalnie dodatkowe podziękowania kierujemy w stronę  
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Firmy Maspex, która o Polonii pamięta i od lat przekazuje soki oraz napoje, a w tym roku 

przekazała również 5.000,00 Kč jako dar sponsorski specjalnie na rzecz Klubowego Spotkania 

Wigilijnego. 

              

Dzięki darczyńcom i osobom przynoszącym świąteczne potrawy na wspólny stół, nie 

zabrakło na przykład bigosu, pierogów, wielu ciast, a nawet ciasteczek do dekorowania przez 

dzieci. Dziękujemy osobom pomagającym w organizacji przed akcją, w trakcie, oraz ekipie 

sprzątającej po wydarzeniu. To jest akcja społeczna, zatem wszelka pomoc zawsze mile 

widziana. 
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W wyniku głosowania przeprowadzonego na Walnym Zgromadzeniu PKwP w dniu 

20.10.2022 r. wybrano nowy Zarząd. Znalazło się w nim dwoje wieloletnich członków 

Klubu, bardzo dobrze znanych i zasłużonych - Władysław Adamiec i Teresa Gałek Šišma. 

Poniżej prezentujemy sylwetki pozostałych członków, aby przybliżyć je szerszemu gronu.

 

Mgr Małgorzata Bejšovcová - absolwentka Uniwersytetu Warszawskiego z nostryfikowanym 

tytułem Mgr w kierunku marketing i zarządzanie. Posiada polskie i czeskie obywatelstwo. 

Zainteresowania: praca społeczna, koordynowanie i wspieranie działań na rzecz miejscowej 

Polonii. Współprowadzenie i współtworzenie grupy FB „Polacy mieszkający w Pradze" z 5,5 

tysiącem członków, prowadzenie FanPage „Polska Kultura w Pradze". Ma za sobą 

zorganizowanie 95 spotkań zapoznawczych dla grupowiczów, jedne warsztaty pierwszej  
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pomocy przy współpracy z Czeskim Czerwonym Krzyżem, 8 wigilijnych i 7 spotkań 

wielkanocnych z dobroczynnymi akcjami w tle, przy współpracy z Polską Szkołą w Pradze oraz 

z Polskim Punktem Konsultacyjnym w Pradze. Chętnie motywuje do dobroczynności również w 

postaci akcji krwiodawstwa (jest aktywnym krwiodawcą w Pradze). W Pradze na stałe od 2008 

roku i nic nie wskazuje na powrót do Polski.  

-- Czym mogę wesprzeć/wspieram KPwP: organizowaniem spotkań łączących tradycje i polską 

kulturę. Organizowaniem integrujących pokolenia praktycznych zajęć dla miejscowej Polonii. 

Organizowaniem gadżetowo-spożywczych darczyńców dla Polonii zorganizowanej w FB grupie, 

oraz sponsorów finansowych dla Klubu Polskiego (jeden został pozyskany już w pierwszym 

miesiącu działalności nowego Zarządu). Przygotowaniem oraz pisaniem i prowadzeniem, 

rozliczaniem projektów UE, podobnie jak wcześniej w ramach pracy w Polsce, tak i do tej pory 

dla Klubu. W planie utworzenie polskiego zespołu folk, wycieczki dla Klubowiczów śladami 

znanych Polaków w Czechach i w Polsce, oraz półkolonie dla polskich dzieci. W planie również 

spotkania ze starym, dobrym, polskim filmem, spotkania i wystawy upamiętniające sławne 

nazwiska nauki i kultury. 

 

                                                           
 

Inż. Magdalena Jodłowska - absolwentka studiów Humanistycznych (Socjologia, AGH, 

Kraków) oraz inżynieryjnych (Towaroznawstwo, UEK, Kraków), obecnie również uczestniczka 

studiów podyplomowych z zakresu przetwarzania danych (Inżynieria Danych, SGH, Warszawa) 

z szeroką wiedzą na temat prowadzenia projektów (od 2 lat stanowisko pracy: Kierownik 

Projektu w zagranicznej firmie Amazon). Interesuje się grafiką i opakowalnictwem (a w tym 

również zagadnieniami z zakresu ekologii), dzięki czemu od 2018 roku współpracuje z Uczelnią 

Ekonomiczną nad kolejnymi projektami innowacyjnych, sprzyjających środowisku opakowań 

(dwa z nich uczelnia opatentowała). Jest aktywną krwiodawczynią, a oprócz tego aktywnie 

uczestniczy w spotkaniach, które organizuje Gosia B., ciesząc się, że może wymieniać się 

doświadczeniami z świetnymi ludźmi, których dzięki tym wydarzeniom spotyka (co ważne w 

rożnych grupach wiekowych). Z Pragą wiąże swoją przyszłość. 

-- Czym mogę wesprzeć/wspieram KPwP: uwielbiam poznawać i szerzyć wiedzę z przeróżnych 

dziedzin (prezentacje, warsztaty, nauka robienia przedmiotów), a do Klubu mogłabym wnieść 

dobre umiejętności organizacyjne, administracyjne (w tym pisanie projektów rządowych, dzięki 

doświadczeniu z uczelni) i darmowe wsparcie graficzne (moje portfolio: 

https://www.behance.net/magda-j). Bardzo bliskie sercu są mi projekty, które łączą ludzi w 

różnym wieku, narodowości (mój partner jest z Brazylii) oraz o różnym statusie ekonomicznym 

(być może rozważymy działalność wolontariatu np. pomoc w nauce przedmiotów 

ścisłych/przyszłościowych dla polskich dzieci). Moją pasją są projekty, które pokazują kulturę 

żywą (mniej artefaktów, a więcej filmografii, muzyki, kulinariów, wymiany doświadczeń :) ).  
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Dr hab. Mirosław Jankowiak - absolwent Polonistyki oraz Filologii Białoruskiej na 

Uniwersytecie Warszawskim. Obecnie pracuje w Instytucie Słowiańskim Akademii Nauk 

Republiki Czeskiej jako pracownik naukowy, zdalnie z Polski z obecnością w Pradze raz na dwa 

miesiące. Redaktor portalu internetowego „Przegląd Bałtycki". Zainteresowania: język polski 

poza granicami Polski, dzieje Polaków (historia, tożsamość narodowa) na obszarze b. ZSRR, 

podróżowanie. Posiada doświadczenie w pisaniu reportaży oraz przewodników turystycznych. 

-- Czym mogę wesprzeć/wspieram KPwP: pracą przede wszystkim na polu naukowym i 

popularno-naukowym (dotyczącym historii Klubu, Polaków w Pradze - języka, historii, 

tożsamości narodowej), w Klubie chciałbym się zająć m.in. nagrywaniem najstarszych członków 

(ich losy), tj. tzw. „historią mówioną", ewidencją i opisem miejsc związanych z polskością oraz 

promocją w mediach. 

 

                                                         
 

MUDr. Irena Buksakowska Ph.D. - lekarz (specjalista radiolog z tytułem doktora w dziedzinie 

neuronauk), ordynator dziecięcego oddziału Kliniki Metod Obrazowych FN Motol. 

Doświadczenie zawodowe, naukowe i organizacyjne - na gruncie czeskim i międzynarodowym. 

Matka trójki chłopców. W Pradze od 16 lat (na stałe od roku 2010). 

-- Czym mogę wesprzeć/wspieram KPwP: Rzadko mam możliwość być w Polsce, dlatego 

polonijne spotkania i wydarzenia są dla mnie szczególnie ważne. Bardzo cenię sobie kulturową, 

językową i międzypokoleniową wymianę doświadczeń oraz szeroko pojętą komunikację z 

instytucjami i osobami propagującymi polska kulturę w Pradze i Czechach. Wierzę, że Polski 

Klub w Pradze ma ogromny potencjał, wynikający przede wszystkim z możliwości łączenia 

różnych środowisk. Chcemy jako zarząd współtworzyć wizję i realizację koncepcji wspólnej 

polonijnej przestrzeni, będącej domem dla osób już zadomowionych w Pradze, ale i otwartej dla 

tych, którzy dopiero szukają dla siebie przystani w polonijnej rzeczywistości. 

 

                                                        

Mgr Agnieszka Fafius Pakuła - ukończone studia magisterskie na Wydziale Polonistyki w 

dziedzinie językoznawstwa czeskiego, tłumacz, wieloletnie doświadczenie w rozmowach z 

trudnymi klientami i pacjentami, duże umiejętności negocjacyjne, duże doświadczenie w  

rozwiązywaniu sytuacji konfliktowych. Oprócz pracy zawodowej prowadzi własną firmę „U 

Agi”, gdzie zajmuje się cateringiem i promowaniem polskiej kuchni na różnego rodzaju 

festiwalach, imprezach. Pasją oprócz gotowania są zwierzaki i pomaganie im, bardzo czynnie 

pomaga kilku fundacjom prozwierzęcym. Bardzo lubi również kontakt z ludźmi, uwielbia 

słuchać ich opowieści. Praga jest jej domem. 

-- Czym mogę wesprzeć/wspieram KPwP: Z uwagi na duże doświadczenie i umiejętności 

organizatorskie chętnie włączam się w organizację różnego rodzaju spotkań i imprez. Mam wiele 

pomysłów jak zaktywizować Polonię w Pradze, nie tylko tę młodszą, ale też starszą.  
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Mgr Zuzanna Badek - Magister Zarządzania Zasobami Ludzkimi Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Krakowie. Studia podyplomowe z Zarządzania Marką Pracodawcy, jest 

również po kursie NLP (Natural language processing); 8 lat doświadczenia w pracy w rekrutacji 

pracowników dla różnych firm międzynarodowych, w różnych obszarach. Od stanowisk 

niższego do wyższego szczebla. Poza pracą pomaga osobom szukającym nowego zatrudnienia 

lub mającym problem ze znalezieniem pracy po raz pierwszy. Na studiach przez kilka lat 

prowadziła grupę dla studentów zagranicznych, której celem była pomoc społeczności Polskiej, 

a jednocześnie szerzyła wiedzę na temat różnych kultur. Prywatnie od niedawna interesuje się 

psychologią, poza tym muzyką (śpiewa). Ciekawią ją także kulinaria, uwielbia odkrywać nowe 

miejsca w Pradze, gotować a przede wszystkim piec. Wśród znajomych jest osobą, do której 

idzie się po informacje gdzie i co najlepiej zjeść z danej kuchni świata. W Pradze mieszka od 

2016 roku, zdecydowanie zostanie jeszcze na długo lub na zawsze. 

-- Czym mogę wesprzeć/wspieram KPwP: Organizacją wydarzeń: - wydarzenia/spotkania 

muzyczne, spotkania dyskusyjne i tematyczne, 

- kursy, szkolenia, warsztaty z zakresu przygotowania do szukania pracy, rozmów 

rekrutacyjnych, pisania CV, odnalezienia się na czeskim rynku pracy po raz pierwszy jak i po 

urlopie macierzyńskim, pisania/ulepszania konta na LinkedIn; szeroko pojęta komunikacja. 

 

 

                                                        
 

BA Aneta Krawczyńska - Studia licencjackie na kierunku Kultura i praktyka tekstu: twórcze 

pisanie i edytorstwo na Uniwersytecie Wrocławskim. Największym zainteresowaniem w 

przebiegu programu okazały się literatura faktu (reportaż) i popularnonaukowa, co towarzyszy 

jej do dziś. Podczas studiów miała okazję zająć się kilkoma projektami, jak (między innymi) 

nauczaniem języka angielskiego w prywatnej szkole językowej (zajęcia grupowe i indywidualne, 

certyfikat CAE) oraz działalnością w organizacji studenckiej AIESEC, gdzie wraz ze swoim 

zespołem zajmowała się kontaktem z zagranicznymi studentami. W 2018 roku sprawowała  

pieczę nad projektem AIESEC University, który ułatwiał uczniom kontakt z native speakerami. 

Aktualnie zajmuje się naborem i kadrami w dużej firmie rekrutacyjnej. Mówi na różnych 

poziomach w pięciu językach (polskim, czeskim, angielskim, hiszpańskim i niderlandzkim). Jest 

wielką entuzjastką wymiany kulturowej.  

W Czechach mieszka od 1,5 roku, rodzinnie związana na zawsze.  

-- Czym mogę wesprzeć/wspieram KPwP: Z przyjemnością pomogę w projektach, które 

wymagają zaangażowania międzynarodowego. Chciałabym również w jakiś sposób dotrzeć do 

młodszych osób mieszkających w Pradze, czy to poprzez organizację wydarzeń/imprez, czy 

pokazów filmowych. Chętnie zajmę się redagowaniem relacji z wydarzeń i spotkań społeczności, 

publikacją w mediach społecznościowych, czasopismach przekazywanych do druku. 
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Zachęcamy do uczestniczenia w comiesięcznych spotkaniach  

Członków Klubu Polskiego w Pradze,  

zawsze w ostatnie czwartki miesiąca, od godziny 17:00  

do późnych godzin wieczornych.  

Miejsce spotkań: DNM przy ul. Vocelova 602/3, 120 00 Praha  

Na miejscu udzielimy wszelkich dodatkowych informacji o przynależności do KPwP oraz 

klubowego Chóru „A TO MY”.  

Zawsze jest też możliwość wypełnienia zgłoszenia przez nowego Klubowicza. 

Zapraszamy! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


